
О формировании составов школьных комиссий по проведению и проверке 

ответов участников итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9-х классов в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с п. 10 Порядка организации и проведения итогового собеседования 

по русскому языку на территории Нижегородской области (приказ министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 13.02.2024 г. 

№ 316-01-63-312/24), приказываю: 

1. Считать утратившим силу приказ от 07.02.2024 г. № 44/п «О формировании 

составов школьных комиссий по проведению и проверке ответов участников итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов в 2023-2024 учебном году» 

2. Для проведения итогового собеседования (далее – ИС) по русскому языку создать 

комиссию в составе: 

председатель комиссии: Дурандина А.Н. – заместитель директора (ответственный 

организатор); 

члены комиссии: 

Трусова Т.А. – старшая вожатая (организатор проведения ИС); 

Щербаков К.Ю. – заместитель директора (организатор проведения ИС); 

Воронова А.А. – учитель (организатор проведения ИС); 

Щепачкова Т.В. – учитель (организатор проведения ИС); 

Степаненко Е.В.  – учитель (собеседник); 

Никулина Л.А. – учитель (собеседник); 

Митькина Н.Л. – учитель (собеседник); 

Фощий О.С. – учитель (резервный собеседник) 

Смирнов В.А. – учитель (технический специалист); 

Александров А.Н. – учитель (технический специалист). 

3. Для проверки ИС по русскому языку создать комиссию в составе: 

Федоровская М.А. – учитель (эксперт по проверке устных ответов участников ИС) – 

по согласованию; 

Лебедева Т.Ф. – учитель (эксперт по проверке устных ответов участников ИС) – 

по согласованию. 

4. Дурандиной А.Н., зам. директора, ответственному организатору, под подпись 

информировать специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ответов участников 

ИС, о Порядке организации и проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Нижегородской области (приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 13.02.2024 г. № 316-01-63-312/24), а 

также о методических рекомендациях Рособрнадзора от 20.10.2023 г. № 04-339 по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году. 

5. Ответственность за исполнение требований настоящего приказа возложить на 

заместителя директора А.Н. Дурандину. 

 

Директор          Е.В. Шмелева 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №8» 
 

 ПРИКАЗ 

 

 

13.02.2024 г.  № 48/п 

http://docs.cntd.ru/document/465588578
http://docs.cntd.ru/document/465588578
http://docs.cntd.ru/document/465588578

